Mit Luceius habe ich mich ausgesöhnt; der Mann scheint darauf versessen zu sein, sich zu bewerben; ich will sehen, was ich für ihn tun kann. Schreib mir recht eingehend, wie es Dir geht, wo Du bist, wie Deine Geschäfte gehen!

(Rom), den 13. Februar (61).

15

Daß Asien meinem herzlieben Bruder als Provinz zugefallen ist, hast Du gewiß schon gehört, denn wahrscheinlich ist das Gerücht davon schneller zu Dir gelangt als eine briefliche Mitteilung von irgend jemand hier.

Wir sind ja immer auf Ruhm bedacht gewesen, fühlen uns vor anderen als Philhellenen und gelten auch dafür, haben außerdem vielfach Haß und Feindschaft im Interesse des Staates auf uns genommen; darum „aller Tugenden sei nun gedenk“ und setze Dich mit allen Kräften dafür ein, daß wir überall Anerkennung und Wertschätzung erfahren! Doch darüber schreibe ich Dir ausführlicher in einem Briefe, den ich Quintus persönlich mitgebe.

Teile mir doch bitte mit, was Du in Ausführung meiner Aufträge unternommen hast, außerdem auch, wie es mit Deiner Angelegen-

Brundisio profectus es, nullae mihi abs te sunt redditae litterae. valde aveo scire, quid agas.

Id. Mart.

CICERO ATTICO SAL.

16

Quaeris ex me, quid acciderit de iudicio, quod tam praeter opinionem omnium factum sit, et simul vis scire, quo modo ego minus, quam soleam, proeliatum sim. respondebo tibi *ὑστερον πρότερον Ὀμηρικῶς*.

Ego enim, quam diu senatus auctoritas mihi defendenda fuit, sic acriter et vehementer proeliatum sum, ut clamor concursusque maxima cum mea laude fierent. quod si tibi umquam sum visus in re publica fortis, certe me in illa causa admiratus esses. cum enim ille ad contiones confugisset in iisque meo nomine ad invidiam uteretur, di immortales! „quas ego pugnas et quantas strages edidi!“ quos impetus in Pisonem, in Curionem, in totam illam manum feci! quo modo sum insectatus levitatem senum, libidinem iuventutis! saepe, ita me di iuvent! te non solum auctorem consiliorum meorum verum etiam spectatorem pugnarum mirificarum desideravi. postea vero quam Hortensius excogitavit, ut legem de religione Fufius tribunus pl. ferret, in qua nihil aliud a consulari rogatione differebat nisi iudicum genus (in eo autem erant omnia), pugnavitque, ut id ita fieret, quod et sibi et aliis persuaserat nullis illum iudicibus effugere posse, contraxi vela perspiciens inopiam iudicum neque dixi quidquam pro testimonio, nisi quod erat ita notum atque testatum, ut non possem praeterire.

Itaque, si causam quaeris absolutionis, ut iam *πρὸς τὸ πρότερον* revertar, egestas iudicum fuit et turpitude. id autem ut accideret, commissum est Hortensi consilio, qui, dum veritus est, ne Fufius ei legi inter-